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»سوگ سیاوشان«، تیتر کوتاه، پرمعنا 
برای  که شرق  است  ارزشمندی  و 
فاجعه ساختمان پلاسکو و جان باختن 
آتش نشان ها در این فاجعه برگزید.  
یا سووَشون،  سوگ سیاوش، سیاوشان 
نام آئین و نیز اماکنی است که در آنها سوگ 
سیاوش، قهرمان پاک و مظلوم اسطوره ای 
ایران، گرفته می شده است. در شاهنامه، 
سیاوش فرزند کاوس شاه، برای اثبات 

بی گناهی خویش از آتش گذر می کند. 
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حقیقت تلخ
»حقیقت تلخ« فیلمی در سبک کمدی 
رمانتیک به کارگردانی لئو مک کری است 
که در سال ۱۹۳۷ منتشر شد. از بازیگران 
آن می توان به کری گرانت، آیرین دان، 
رالف بلامی، سیسیل کانینگهام و رابرت 

وارویک اشاره کرد.
خلاصه داستان: سوءظنی بی مورد منجر 
می شود زوجی در آستانه جدایی قرار 
گیرند. در نتیجه این کار آنها تصمیم 
می گیرند به دنبال عشق جدیدی برای 

خود بروند... .
این فیلم برنده اسکار بهترین کارگردانی 

و کاندیدای ۵ اسکار دیگر )برنده اسکار بهترین کارگردانی-کاندیدای اسکار بهترین تدوین- کاندیدای اسکار بهترین 
فیلمنامه-کاندیدای اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد-کاندیدای اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن-کاندیدای اسکار 

بهترین فیلم( در سال ۱۹۲۸ شد.

فناوری

تجربه سوپرمن بودن با یک هواپیمای عمودپرواز گِرد!
یک هواپیما با ظاهری شبیه به دیش ماهواره که 
می تواند خلبان خود را با سرعت ۱۶۰ مایل بر 
ساعت ۲۵۷)کیلومتر بر ساعت( در آسمان بچرخاند، 

اولین آزمایش بدون اتصال خود را به انجام رساند.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، این هواپیمای 
عمود پرواز عجیب که ZEVA Aero نام گرفته 
است توسط شرکت آمریکایی زوا ساخته شده و در 
روز نهم ژانویه سال جاری چندین پرواز آزمایشی 
بدون سرنشین در منطقه Pierce County انجام 

داده است.
این هواپیما، چهار پرواز به انجام رساند و به طور کلی 
بیش از چهار دقیقه در هوا معلق بود و مانورهایی در 

سرعت کم و با صعود عمودی محدود انجام داد.
این هواپیمای عمودپرواز)eVTOL( به طور عمودی از زمین برمی خیزد و بنابراین نیاز به فضای باند برای بلند شدن 

ندارد.
شرکت هواپیمای زوا، این هواپیما را یک ماشین پرنده شخصی می خواند که می تواند از حالت شناور عمودی به حالت پرواز 
رو به جلو در بیاید در چنین حالتی مسافر آن رو به زمین و به شکلی مشابه »سوپرمن« قرار می گیرد. انتظار می رود که 
این طرح که در انتظار ثبت اختراع است با قیمت ۵۰۰۰ دلار در اوایل بهار سال جاری آماده پیش  فروش باشد و قیمت 

نهایی آن تا ۲۵۰ هزار دلار تخمین زده می شود.
آزمایش پروازی روز نهم ژانویه بخشی از یک برنامه آزمایشی سخت گیرانه برای دریافت تاییدیه اداره هوانوردی فدرال بود.
استیون تیبیتس )Stephen Tibbitts( مدیرعامل زوا می گوید: این یک نقطه عطف بزرگ برای زوا است زیرا ما به 
مجموعه انحصاری پلتفرم های پرواز اثبات شده عمودپرواز می پیوندیم و این گواهی بر تلاش بی وقفه و نبوغ کل تیم ما در 
طول دو سال و نیم گذشته است. ما مشتاقیم تا به زودی به مرحله بعدی آزمایش در مسیر رسیدن به تاییدیه برویم تا 
در نهایت پروازهای خودکار این امکان را به هر کسی و نه تنها خلبان ها بدهند تا با انتشار صفر از مکانی به مکان دیگر 

سفر کنند.
این هواپیما برای یک خلبان طراحی شده است و به اندازه ای کوچک است که می توان آن را در یک پارکینگ استاندارد 

خودرو قرار داد. این وسیله نقلیه از هشت ملخ موتور الکتریکی برای شناور شدن در هوا استفاده می کند.
زمانی که در حالت عمود قرار دارد مسافر آن می تواند به صورت ایستاده قرار بگیرد و از بخش بالایی بیرون را تماشا کند. 
اما در حالت رو به جلو فرد می تواند زمین های زیر هواپیما را تماشا کند. در آزمایش روز نهم ژانویه، این هواپیما در حالت 

عمودی برخاست و به درستی فرود آمد.
نسخه کوچک تری از این هواپیما که تنها یک ششم سایز واقعی بود در سال ۲۰۱۹ با موفقیت یک آزمایش پرواز عمودی 

را به انجام رساند.

چهرهها

غلامحسین امیرخانی؛ استاد هنر خطاطی
غلامحسین امیرخانی در سال ۱۳۱۸ در طالقان به دنیا آمد. او از هنرمندان و 
خوشنویسان معاصر ایران است. غلامحسین امیرخانی دو سال اول دبستان را در 
طالقان طی می کند، سپس با استقرار خانواده اش در تهران تحصیلات ابتدایی خود 
را در دبستان مسعود سعد سلمان، به اتمام می رساند و دوره دبیرستان را همراه با 
کار، در کلاس های آزاد طی می کند. سپس به آموختن هنر خوشنویسی روی آورد 
و با ممارست فراوان در زمینه این هنر سرآمد شد. او در نگارش خط نستعلیق از ریز 
و درشت دستی قوی و مهارتی مثال زدنی و فوق العاده دارد. بسیاری او را برترین 
نستعلیق نویس حال حاضر میدانند. امیرخانی از سال ۱۳۴۰ در اداره کل هنرهای زیبا 
در وزارت فرهنگ و هنر به سمت خطاط استخدام شد. از مشاغل دیگر وی می توان 
به مدیریت و ریاست شورای عالی انجمن خوشنویسان ایران، مدیریت فرهنگسرای 
ارسباران )هنر( و ریاست شورای عالی خانه هنرمندان ایران اشاره کرد. امیرخانی در 
انجمن خوشنویسان ایران به کار تعلیم خط به خوشنویسان و استادان دیگر مشغول است. از ایشان برای کاریاری ارزشمند 
فرهنگی و هنری با عنوان پیشکسوت خط نستعلیق ارج گزاری شد. از جمله در چهره های ماندگار شناخته شده است. 
غلامحسین امیرخانی در خط نستعلیق شاگرد استادانی چون سیدحسین میرخانی و سیدحسن میرخانی بود. افزون بر آن 
وی از خط استادان قدیمی مانند میرعمادالحسنی، میرزای کلهر،عمادالکتاب، علی اکبر کاوه و چند تن دیگر مشق کرد. 
امیرخانی در نستعلیق نویسی شیوه ای ویژه به خود را دارد که مورد اقبال بسیاری از استادان خوشنویسی است. بسیاری از 
خوشنویسان صاحب نام معاصر از جمله کرمعلی شیرازی علی اشرف صندوق آبادی امیراحمد فلسفی شاگرد غلامحسین 
امیرخانی هستند و بیشتر خوشنویسان معاصر به طور مستقیم یا غیر مستقیم از خط او مشق کرده اند. غلامحسین 

امیرخانی ده ها نمایشگاه فردی و گروهی در داخل و خارج از کشور بر پا کرده است.
از جمله نشان هایی که او دریافت کرده می توان به موارد زیر اشاره کرد:

سال ۱۳۷۸ نشان درجه یک فرهنگ و هنر 
سال ۱۳۸۱ چهره برگزیده همایش »چهره های ماندگار«

سال ۱۳۸۸ برای دومین بار، نشان درجه یک فرهنگ و هنر 
سال ۱۳۹۵ مدال ادب و هنر فرانسه )درجه شوالیه( ازفرانسه

ابوالحسن نجفی؛ زبان شناس و مترجم ایرانی 
ابوالحسن نجفی در ۷ تیر سال ۱۳۰۸ در نجف به دنیا آمد. به گفته خودش، او تنها عضو 
خانواده نجفی بود که در شهر نجف متولد شد، زیرا پدرش برای تحصیل علوم دینی به 
آن شهر رفته و مجتهد جامع الشرایط بود. نجفی چند سال بعد، همراه خانواده به ایران 
آمد. او تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در اصفهان گذراند و در سال ۱۳۲۶ در رشته ادبی 
دیپلم گرفت.  نجفی سپس برای ادامه تحصیل به تهران آمد و در دانشکده ادبیات دانشگاه 
تهران در رشته زبان فرانسه مشغول به تحصیل شد. او به دلایلی دو سال ترک تحصیل 
کرد و در سال ۱۳۳۲ با ارائه رساله ای به زبان فرانسه درباره صادق هدایت فارغ التحصیل 
شد. نجفی پس از فارغ التحصیلی، به عنوان دبیر دبیرستان های اصفهان مشغول به کار 
شد. در همان سال ها همراه با عبدالحسین آل رسول و احمد عظیمی، انتشارات نیل را در 
تهران پایه گذاری کرد. ابوالحسن نجفی در سال ۱۳۶۹ به عضویت فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی درآمد و در سال ۱۳۸۳ مدیر گروه ادبیات تطبیقی شد. انتشار شش ماه یک بار 
مجله ادبیات تطبیقی با مقالات، گزارش ها و نقدهایی در این حوزه، از فعالیت های این بخش است که زیرنظر ابوالحسن نجفی و 
با نظارت او انجام می شدند وی در شهریور و مهر ۱۳۹۴ به علت کسالت مدتی در بیمارستان بستری بود و در نهایت ابوالحسن 
نجفی، ۲ بهمن ۱۳۹۴ خورشیدی در ۸۶ سالگی در بیمارستان مهر تهران درگذشت.  گفتنی است عمده فعالیت های ادبی و 
علمی این زبان شناس و مترجم ایرانی در حوزه ترجمه متون ادبی، ویرایش، زبان شناسی و وزن شعر فارسی بود. نجفی یکی از 

دقیق ترین دایره ها را برای طبقه بندی وزن شعر فارسی تدوین کرده که به »دایره نجفی« معروف است.

فیلمبازی

انقلاب
»خانوم ویدِلا دست مامان رو گرفت به پاپا نیگا کرد و ادامه داد: اون دختر بیچاره با اون همه درد مرد. 
فقط به خاطر یه آپاندیس که دکترا خیلي راحت مي تونستن خوبش کنن. اما اون دکتر سفیدایي که 

شیفت بودن براش کاري نکردن. قانونم از ما حمایت نکرد. ما باس قانون رو عوض کنیم.«
قصه شهروند آمریکایی روبروی تبعیض نژادی را در این رمان میخوانیم...

 » انقلاب«نوشته دبورا وایلز با ترجمه زهرا تقوي را نشر آگه در ۲۷۸صفحه و با قیمت ۲۰۰,۰۰۰ 
ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

جهان مي پذیرد یا نه
ویلیام گریدر در منطق جنون آساي سرمایه داري جهاني، کتاب پرفروش کشور، مهارت هاي 
گزارش نویسانه  بي نظیرش را بر نشان دادن اسطوره ها و واقعیات اقتصاد جهاني، بر مبناي مبارزه  
انسان، مطوف کرده است. او با کندوکاوي ژرف و مصاحبه با کارگران، مدیران شرکت هاي بزرگ، 
اقتصاددانان و مسئولان دولتي در سراسر جهان، ادعا مي کند که اقتصاد جهاني در حال پاشیدن بذر 
»فروپاشي اخلاقي« در همه جاست: با این که امکان انباشت عظیم ثروت را فراهم مي کند، دربردارنده  
شکل هاي متفاوت افزایش یابنده  بهره کشي از انسان هم هست... گریدر هشدار مي دهد چنانچه این 
نظام اصلاح نشود، نه تنها سبک زندگي طبقه  متوسط، بلکه صلح و آشتي اجتماعي را نیز، هم در 

کشورهاي ثروتمند و هم کشورهاي فقیر، به خطر خواهد انداخت.
»جهان می پذیرد یا نه )منطق جنون آسای سرمایه داری جهانی(« نوشته ویلیام گریدر با ترجمه 
سلامت رنجبر را نشر آگه در ۸۱۰ صفحه و با قیمت ۵۷۰,۰۰۰ ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

چشم اندازهاي آرمان شهر
سه مقاله  این کتاب، سخن راني هاي جداگانه اي بوده اند که در سال ۲۰۰۰ در انتشارات دانشگاه 
آکسفورد و مجموعه  سخن راني هاي کتاب خانه  عمومي نیویورک برگزار شدند. در آن سال، یعني در 
آستانه  هزاره  نو، موضوع آرمان شهر موضوع خوبي براي کاوش و بررسي به نظر مي آمد. کتاب خانه 
نمایشگاه بزرگي به راه انداخت، به نام »آرمان شهر: جست وجوي جامعه  آرماني در جهان غرب«. 
آکسفورد هم سه نفر از سخن رانان برجسته ــ ادوارد راث استاین، منتقد فرهنگي، هربرت میوشامپ، 
ـ را دعوت کرد تا درباره  تاریخ اندیشه  آرمان شهري،  منتقد معماري، و مارتین اي. مارتي، مورخ دین ـ
عینیت آن، و مفاهیم آن بحث کنند؛ که نتیجه اش سه قطعه  مجزا اما مرتبط است که خوانندگان را 
از گستره  اندیشمندان و نویسندگان و هنرمنداني که دغدغه  جست وجوي جامعه  آرماني انسان را در 

سر داشتند، و آن چه مي توانیم از انگاره ها و تجارب آنان بیاموزیم، آگاه مي کند.
»چشم اندازهاي آرمان شهر« نوشته ادوارد راث استاین ، هربرت میوشامپ و مارتین اي. مار با ترجمه 

امیر یدالله پور را نشر آگه در ۱۱۲ صفحه و با قیمت ۸۰,۰۰۰ ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

لزوم دستگیری از مستمندان و افراد بی خانمان در فصل سرما

تظاهرات علیه اعمال محدودیت های کرونایی دولت هلند در شهر آمستردام

طرحروز

قاب

پیشنهاد

محمد صالح رزم حسینی

رویترز

علامت های رایج مشکلات کبدی 
یکی از سوالات رایج بین افراد مختلف این است که از کجا 
باید تشخیص دهند دچار مشکلات کبد شده اند. این روزها 
مشکلات کبد بسیار شایع شده اند و در نتیجه شناسایی 
مشکلات کبد پیش از حاد شدن از اهمیت بسزایی برخوردار 

است.
بسیاری از افراد بسیار دیرتر از آن چه که باید متوجه 
مشکلات کبد خود می شوند و در نتیجه با عوارضی جدی 
و درمان هایی طولانی دست و پنجه نرم می کنند. اما شاید 
بتوان با برخی علائم به شناسایی زودهنگام مشکل کبد 
پی برد. البته فراموش نکنیم که تشخیص دقیق و درمان 
مشکلات کبد تنها با معاینه پزشک متخصص انجام پذیر 

است.
_ تجمع و احتباس آب در بافت های مختلف بدن می تواند نشانه ای رایج از مشکلات کبد و کلیه باشد.

_ زرد شدن سفیدی چشم یکی از مشخص ترین مشکلات کبد است.
_ زرد شدن پوست از نشانه های مشکلات کبدی است.

_ اگر با کوچک ترین ضربه ای پوستتان دچار کبودی های حاد می شود احتمال دارد دچار مشکلات کبدی باشید
_ یکی از علائم مشکلات کبدی خارش شدید پوست است. تشخیص این موضوع که علت خارش چیست بسیار سخت است، چرا که 

مشکلاتی مثل حساسیت های پوستی، تنش روانی و... نیز می توانند خارش پوستی ایجاد کنند.
- تغییر در عمل دفع و رنگ ادرار نیز می تواند نشانه ای از اختلالات کبدی باشد.

به طور کلی برای حفاظت از کبد خود بیشتر آب بنوشید، سیگار و الکل را ترک کنید، بیشتر سبزیجات بخورید و از تنش و استرس های 
بیجا خودداری کنید.

دانستنیها

آیا سند همکاری ایران و چین
نیاز به تصویب در مجلس دارد؟

محسن پاک آیین

سند همکاری راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین پس از 
سفر رسمی رئیس جمهور چین به ایران در سال ۱۳۹۴ 
در دستورکار قرار گرفت و وزرای امور خارجه دو کشور 
در تاریخ هفت فروردین سال ۱۴۰۰ این سند را تحت 

عنوان»برنامه جامع همکاری« امضاء کردند.
بر اساس مفاد قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اگر در 
معاهدات و قراردادهای بین المللی تعهدی برای کشورمان 
در مقابل کشورهای دیگر ایجاد شده باشد، باید به تصویب 

مجلس شورای اسلامی برسد.
اصل ۷۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در این رابطه 

می گوید:
»عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قراردادها و موافقت نامه های 

بین المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.«
 اصل ۱۲۵ قانون اساسی نیز همین موضوع را تاکید می کند:

»امضای عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، موافقت نامه ها و 
قراردادهای دولت ایران با سایر دولتها و همچنین امضای 
پیمان های مربوط به اتحادیه های بین المللی پس از تصویب 
مجلس شورای اسلامی با رئیس جمهور یا نماینده قانونی 

او است«.
اما سند همکاری راهبردی ایران و چین، قرارداد، مقاوله 
نامه یا عهدنامه نیست بلکه یک »نقشه راه« است و آن 
گونه که در بخش اهداف سند آمده است »افق بلندمدت 
روابط در عرصه های مختلف برای تحقق مشارکت جامع 
و راهبردی و ارتقای عملی آن و فراهم ساختن بستری 
مناسب برای توسعه همه جانبه همکاری ها در عرصه های 
تجاری، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی میان 

دو تمدن کهن آسیایی« را دنبال می کند.
این سند، وجود اراده های استوار مقامات ارشد دو کشور 
به منظور افزایش همکاری در زمینه های مختلف آموزشی، 
پژوهشی، فناوری، اقتصادی، فرهنگی و.... را نشان داده  و 
بیانگر توافقات دوجانبه یا چندجانبه میان طرفین در طول 
۲۵ سال آینده است. سند راهبردی ایران و چین، فی نفسه 
دارای تعهد حقوقی الزام آور نیست و به این معنی است 
که طرفین نظرات و اهداف مشترک داشته و برای اجرای 

پروژه های همکاری توافق دارند. 
لذا این سند یک قرارداد حقوقی و تعهدآور تلقی نمی شود و 
الزامات لازم را برای تایید در مجلس شورای اسلامی ندارد.

البته نمایندگان محترم مجلس باید از مفاد آن آگاه باشند 
و می توانند در صورت تشخیص، نماینده دولت را برای 

توضیحات لازم به مجلس دعوت نمایند.
اینکه این سند در سفر آقای  دکتر امیرعبداللهیان به چین، 
وارد مراحل اجرایی شده به این معناست که طرفین با 
تعریف پروژه ها، آمادگی انعقاد قرارداد در حوزه های مختلف 

را دارند. 
در این صورت قراردادهای منعقده، باید به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسیده و پس از تایید شورای نگهبان، 

تبدیل به قانون شود. 
برای مثال در حوزه انرژی، وزارتخانه های نفت دو کشور 
پس از مذاکره در مورد اجرای یک پروژه مشخص، پیرامون 
تعهدات طرفین و مجاری مالی و بیمه ای آن به توافق 

رسیده و قرارداد همکاری منعقد می کنند.
این قرارداد برای اجرا باید تبدیل به قانون شود و نیاز به 

مصوبه مجلس شورای اسلامی دارد.  
بنا به توضیح آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه وقت، »بر 
اساس تفسیر حقوقی دولت و شورای عالی امنیت ملی، این 
سند طبق قانون اساسی و به دلیل ایجاد نکردن هیچ گونه 
تعهدی، نیازمند تصویب مجلس شورای اسلامی نیست ولی 
نسخه ای از آن برای رئیس مجلس ارسال شده است. انتشار 
این سند همچون اسناد مشابه، نیازمند توافق هر دو طرف 
امضاءکننده است و عدم انتشار عمومی چنین سندهای 

راهبردی، متداول و معمول است.« ۱۴۰۰/۱/۱۲
 با این وصف، اگر چه سند راهبردی ایران و چین، فی 
نفسه نیاز به تصویب در مجلس ندارد اما تمام قراردادهای 
منعقده بین دو دولت، در چارچوب این سند، باید پس از 
تنظیم به تصویب مجلس شورای اسلامی و تایید شورای 

نگهبان برسد.
در عین حال اگر در چارچوب همین سند، قراردادهایی 
میان بخش های خصوصی و نهادهای غیردولتی این 
دوکشور منعقد شود، قرارداد بین المللی محسوب نمی شود 

و نیازی به تبدیل به قانون ندارد.
شایان ذکر است که عدم تبدیل سند همکاری راهبردی 
ایران و چین به قانون، اعتبار و اهمیت آن را کاهش 
نمی دهد، چرا که این سند نمایانگر اراده دو کشور برای 
همکاری درازمدت است و طبعا بدون وجود چنین اراده ای، 

اجرای قراردادهای همکاری، امکانپذیر نیست.
انتظار است در سایه انسجام و همراهی ملی، شاهد پیشرفت 
در اجرای این سند و تامین منافع ملت های ایران و چین و 

اعتلای اقتصادی کشور باشیم.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

حضرت محمد)ص(:
از نفرین مظلوم بترسید زیرا نفرین وی بر ابرها می رود و 

خداوند می  گوید به عزت و جلال من سوگند که تو را یاری 
می کنم  اگر چه پس از مدتی باشد.
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